
JOSE CORREA
43.92 kW 10 de Enero de 2025

GDMTO 414041100124

11,825 kWh $ 38,096

72 6,229 kWh $18,097

52.50 % MES $ 19,999

$457,151.00 MXN $217,169.00 MXN $239,982.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 610 W 72 201.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

# 20250107

JOSE CORREA  

72 Trina 610W - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

2 Inversor Solis 20K

Subtotal $ 648,000.00

TOTAL (MXN) $ 648,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 457,151.00 $ 217,169.00 $ 0.00 $ 239,982.00 $ 239,982.00 $ -408,018.00

2 $ 470,865.53 $ 223,684.07 $ 0.00 $ 247,181.46 $ 247,181.46 $ -160,836.54

3 $ 484,991.50 $ 230,394.59 $ 0.00 $ 254,596.90 $ 254,596.90 $ 93,760.36

4 $ 499,541.24 $ 237,306.43 $ 0.00 $ 262,234.81 $ 262,234.81 $ 355,995.17

5 $ 514,527.48 $ 244,425.62 $ 0.00 $ 270,101.86 $ 270,101.86 $ 626,097.03

6 $ 529,963.30 $ 251,758.39 $ 0.00 $ 278,204.91 $ 278,204.91 $ 904,301.94

7 $ 545,862.20 $ 259,311.14 $ 0.00 $ 286,551.06 $ 286,551.06 $ 1,190,853.00

8 $ 562,238.07 $ 267,090.48 $ 0.00 $ 295,147.59 $ 295,147.59 $ 1,486,000.59

9 $ 579,105.21 $ 275,103.19 $ 0.00 $ 304,002.02 $ 304,002.02 $ 1,790,002.61

10 $ 596,478.37 $ 283,356.29 $ 0.00 $ 313,122.08 $ 313,122.08 $ 2,103,124.68

11 $ 614,372.72 $ 291,856.98 $ 0.00 $ 322,515.74 $ 322,515.74 $ 2,425,640.43

12 $ 632,803.90 $ 300,612.69 $ 0.00 $ 332,191.21 $ 332,191.21 $ 2,757,831.64

13 $ 651,788.02 $ 309,631.07 $ 0.00 $ 342,156.95 $ 342,156.95 $ 3,099,988.59

14 $ 671,341.66 $ 318,920.00 $ 0.00 $ 352,421.66 $ 352,421.66 $ 3,452,410.25

15 $ 691,481.91 $ 328,487.60 $ 0.00 $ 362,994.31 $ 362,994.31 $ 3,815,404.55

16 $ 712,226.36 $ 338,342.23 $ 0.00 $ 373,884.14 $ 373,884.14 $ 4,189,288.69

17 $ 733,593.15 $ 348,492.49 $ 0.00 $ 385,100.66 $ 385,100.66 $ 4,574,389.35

18 $ 755,600.95 $ 358,947.27 $ 0.00 $ 396,653.68 $ 396,653.68 $ 4,971,043.03

19 $ 778,268.98 $ 369,715.69 $ 0.00 $ 408,553.29 $ 408,553.29 $ 5,379,596.32

20 $ 801,617.05 $ 380,807.16 $ 0.00 $ 420,809.89 $ 420,809.89 $ 5,800,406.21

21 $ 825,665.56 $ 392,231.37 $ 0.00 $ 433,434.19 $ 433,434.19 $ 6,233,840.40

22 $ 850,435.52 $ 403,998.31 $ 0.00 $ 446,437.21 $ 446,437.21 $ 6,680,277.61

23 $ 875,948.59 $ 416,118.26 $ 0.00 $ 459,830.33 $ 459,830.33 $ 7,140,107.94

24 $ 902,227.05 $ 428,601.81 $ 0.00 $ 473,625.24 $ 473,625.24 $ 7,613,733.18

25 $ 929,293.86 $ 441,459.86 $ 0.00 $ 487,834.00 $ 487,834.00 $ 8,101,567.17



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,720.1 6,486.4 7,328.1 6,949.7 6,342.6 5,651.1 6,143.5 6,112.0 5,417.7 6,143.5 6,533.7 6,845.9

Consumo actual 10,863.0 8,209.0 15,398.0 8,085.0 7,617.0 9,560.0 12,692.0 13,629.0 14,630.0 15,205.0 13,609.0 12,402.0


